
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html 

 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2019/054612 Ing. Kozlová / 792 12.12.2019 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                VD Hubálov, obnova jezu 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
V soupisu prací u SO 02 a SO 03 vzájemně nesouhlasí výměry / jednotková množství u položek Nakládání suti a 
vybouraných hmot, Odklizení demontovaných ocelových prvků k likvidaci a Výzisk z prodeje železného šrotu. 
Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr. 
 
Odpověď: 
Zadavatel odstranil nesoulad ve výměrách a opravil výkaz výměr. U SO 02 v položce č. 15 "Ocelové štětovnice 
VL604" upravil množství na 45,781, v položce č. 50 "Výzisk z prodeje železného šrotu" upravil množství na  
-33.832 kg a v položce č. 51 "Přesun hmot pro jezy a stupně" upravil množství na 183,275 t. U SO 03  v položce 
č. 14 "Výzisk z prodeje železného šrotu" upravil množství na -25.653 kg.   
 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený výkaz výměr.  
 
 
2)  
Dotaz: 
Projektová dokumentace hovoří o koordinaci prací se souběžně realizovanou rekonstrukcí stavební části 
vtokového objektu MVE. Může zadavatel zaručit provádění těchto prací v odpovídajícím termínu (07/2020 až 
01/2021 dle milníků v SOD)? Upraví zadavatel odpovídajícím způsobem následující milníky v případě že majitelé 
MVE nestihnou realizovat opravy vtokového objektu a spodní stavby MVE ve zmíněném termínu? 
 
Odpověď: 
Zadavatel nemůže zaručit provádění prací souběžně realizované rekonstrukce stavební části vtokového objektu 
MVE v odpovídajícím termínu (07/2020 až 01/2021 dle milníků v SOD). Dle vyjádření vlastníka MVE je připravený 
své práce zahájit bez zbytečného odkladu. V případě, že majitel MVE nestihne realizovat opravy vtokového 
objektu a spodní stavby MVE ve zmíněném termínu, bude zadavatel postupovat dle čl. 4.14. Smlouvy o dílo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

3)  
Zadavatel upravuje a doplňuje: 
 
čl. 7 „Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek“ následovně: 
 

7. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
o Předpoklad zahájení prací: únor 2020   

 

o Ukončení prací a předání předmětu plnění díla objednateli:  

do: června 2022 (tj. do 690 kalendářních dnů od předání staveniště, tj. do 120 kalendářních 

dnů od protokolárního předání a převzetí dokončené stavby) – viz čl. č. 4 Doba plnění díla 

Smlouvy o dílo. 

 

Výhrada změny termínu plnění ve smyslu ust. § 222 odst. 2 zákona: 

Dojde-li po dokončení etapy č. 2 dle čl. 4 odst. 2) smlouvy o dílo k situaci, že nebude možné 

odstranit jímku a zahájit převod vody přes štěrkovou propust z důvodu rekonstrukce objektu 

MVE (rekonstrukce MVE bude v takové fázi, že odstranění jímky a zahájení převodu vody 

přes štěrkovou propust by mohlo působit škody na rekonstruovaných či v souvislosti 

s rekonstrukcí obnažených stavebních konstrukcích MVE), prodlužují se lhůty pro plnění 

dalších etapy č. 3, etapy č. 4 a etapy č. 5 o počet dnů, kdy po dokončení etapy č. 2 nebylo 

možné z důvodů, uvedených v tomto odstavci jímku odstranit a zahájit převod vody přes 

stěrkovou propust. V případě posunu termínu z výše uvedeného důvodu se jedná o vyhrazenou 

změnu smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 2) zákona o zadávání veřejných zakázek, 

nevyžadující uzavření dodatku.   

 

o Místo plnění zakázky: VD Hubálov na řece Jizeře, ř. km 64,433, kraj Středočeský, okres 

Mladá Boleslav 

 
Zadavatel doplňuje čl. 4.14. Smlouvy o dílo: 

4.14. Dojde-li po dokončení etapy č. 2 dle odst. 2) tohoto článku k situaci, že nebude možné odstranit jímku a 

zahájit převod vody přes štěrkovou propust z důvodu rekonstrukce objektu MVE (rekonstrukce MVE bude 

v takové fázi, že odstranění jímky a zahájení převodu vody přes štěrkovou propust by mohlo působit škody 

na rekonstruovaných či v souvislosti s rekonstrukcí obnažených stavebních konstrukcích MVE), prodlužují 

se lhůty pro plnění etapy č. 3, č. 4 a č. 5 o počet dnů, kdy po dokončení etapy č. 2 nebylo možné z důvodů, 

uvedených v tomto odstavci jímku odstranit a zahájit převod vody přes stěrkovou propust. V případě 

posunu termínu z výše uvedeného důvodu se jedná o vyhrazenou změnu smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 

2) zákona o zadávání veřejných zakázek, nevyžadující uzavření dodatku.   
 
 
4)  
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13.01.2020 do 10:00 hodin. 
 
Článek 12. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
12.1. Lhůta pro podání nabídek: 
 
Datum:  13.01.2020 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 

 

 

Přílohy:  Upravený soupis prací – výkaz výměr 

 Upravená Smlouva o dílo 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2019-12-12T10:24:41+0100




